Kältemittelverteiler
Y-Verteiler zum löten
Datenblatt
Diese Anleitung für zukünftige Verwendung sorgfältig aufbewahren!
2 kupfersysteme.de
Y-Verteiler
Änderungen vorbehalten | © NKS2025 | Betriebsanleitung | Stand: 01/2025
Inhaltsverzeichnis

Die Y-Kältemittelverteiler erleichtern die Installation und bieten eine besonders hohe
Wartungsfreundlichkeit, da alle Kältemittelleitungen an einem zentralen Punkt zu-
sammengeführt werden.
Y-Verteiler
•	 Hergestellt gemäß BS EN 1254-1
•	 Geeignet für Kälte- und Klimaanwen-
dungen sowie für den Einsatz mit
R32, R410a and R407c
•	 Betriebsdruck: 42 bis 50 bar
•	 Lötung der Rohre erfolgt unter Stick-
stoffatmosphäre.
Isolierung
•	 Polyethylen
•	 Kautschuk
ART.-NR. ABMESSUNG
Y-010010010 3 x 10 mm
Y-012012012 3 x 12 mm
Y-016016016 3 x 16 mm
Y-018018018 3 x 18 mm
Y-022022022 3 x 22 mm
Y-028028028 3 x 28 mm
Y-035035035 3 x 35 mm
1.2 Metrische Y-Verteiler
Eignung Klimageräte
•	 VRV – Variable Refrigerant Volume
•	 VRF – Variable Refrigerant Flow